## Theodoli

cia regione. et isti populi terra dicitur trax. de quibus dicitur Virgilius. in. eneyd. Tra-  
 ces erant acri quondam regnata ligurgo etc. Inde traecensis dicitur. Dates quibus  
 sumit per prophetam. ut in hymno beati iohannis baptiste ubi dicitur: Maxime vira-  
 tum. Et hinc sumit per quocumque diuinatore. inde vaticinor et vaticiniu. Dates  
 igitur primo dicitur quod est vas theos. i. dei. Aliqua caput per poetam ut hic. Comoue-  
 re ponit de conpositio inseparabili et mouere. Pectus est equocuius: ut per  
 per euardu in grecismo: ubi dicitur sic. Pectus agit telas sedes trahit etc. Et hic  
 caput per cythara. Manes dicuntur aie infernales. et dicuntur quod amene per des-  
 sectu. quod deficiunt bono loco. Et el amene per strariu quod sunt clare: sed quod semper  
 tenebrosae. Te est pronome primitiuu sechde persone. Mouere actiuus est. ide  
 motus motior: moto motas mobilis et multa alia deriuant. Lachryme hy  
 singulariter hec lachryma. Jam ponit: ut iam. Tollere est eleuare erige-  
 re efferre. Cornu est equocuius: ut in equocis. Pars crucis est cornu: terre-  
 na potentia cornu etc. Hic caput per vna parte extrema luncacuta et curua ad  
 modum cornu aialis. Qualiter declinat per alexandru in suo doctrinalli.  
 sibi. Cornua mutantur etc. Phebe est luna. et dicitur a phebos vel a phos quod est lux  
 vel ignis. et est nomen grecu. et declinat hec phebe bes. Sol dicitur quod est super  
 oia lucis. ut dicitur est circa secundum metrum buli libri. Peto est actiuus. ide  
 appeto. suppeto. impeto. peto composita. Inde petior et petito petitur peti-  
 tum. Occasus sus. sui. deriuat ab occido media breui. quod ponit de ob-  
 et cad. Frigus dicitur de frigo gis. vel de frigeo ges. Opacus secundum catholicos  
 dicitur ab ops terra. i. obscurus. et dicitur quod est celo opertus. etymologia est: et declinat  
 tur opacus ca. cum. et opac opacus or. mus. et inde opacare. i. condensare et  
 obscurare. et est actiuus. inde opacitas. Succedere compositum de sub et cedo.  
 Desine de de et suo nis. compositum. quod hinc in preterito desini vel desij desistis.  
 et redditur compositum: exponibile: ut dicitur logici in materia de incipit et desit  
 nit etc. quod est nomen infinitum. Respo ponit de re compositio inseparabili et flo-  
 stas. He aduerbis est prohibendi. Despatio dicitur de despo ras. quod compositum de  
 deorsum et spero: quod dicitur despes. Ledere notum est. inde lesus et lesio: et illido  
 allido composita. [C]onstrue. [A]tco. i. poeta [traco] sic dicitur a loco. i. or-  
 pheus [coniuuit manes]. i. aias infernales [pectine]. i. cu cythara. [A]li-  
 thia [lachryme] istius pseustis [moueat] te [phebe]. i. luna [tollit tam cor-  
 nua] sua [sol perit occasus: frigus opacu] ab effectu [succedit]. i. subsequi-  
 tur. Et ergo [desin] illud quod restat: ne despatio ledat eum ad sensu dictum  
 prius. Et per ista taliter aliter expedita est lectura theodoli: ubi pseustis  
 per quem intelligitur falsitas superatus est ab alithia. i. a veritate: et diabolus  
 a deo: quod dignatus est per nobis assumere carne humanam. et predicare et dare no-  
 bis legem euangelicam: quam apta est nobis eterne vite ianua: quam nobis con-  
 cedit deus ille gloriosus qui est via veritas et vita. Amen.